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Pojemnik samowyładowczy do transportu materiałów,
szczególnie kopalnianych z powierzchni do przodka wyrobiska

górniczego

Przedmiotem wynalazku jest pojemnik samowy¬
ładowczy do transportu materiałów, szczególnie
kopalnianych z powierzchni do przodka wyrobiska
górniczego.

Przemieszczanie masy towarowej bardziej lub
mniej rozdrobnionej, półfabrykatów i wyrobów go¬
towych odbywa się przy pomocy różnego rodzaju
sprzętu i urządzeń transportowych. W górnictwie
do transportu materiałów a szczególnie drewna
stosowane są pojemniki samowyładowcze, które
mogą być przewożone na podwoziu lub zestawem
wózków kolejki wiszącej, przy czym rozładunek
tych pojemników następuje poprzez częściowy
obrót wokół poziomej osi, znajdującej się poniżej
środka ciężkości pojemnika.

Zasadniczą wadą tych pojemników jest to, że
mogą być stosowane tylko do transportu materia¬
łów o ograniczonej długości a w przypadku częś¬
ciowego załadowania pojemnika i obniżenia się
środka ciężkości poniżej osi obrotu, utrudniony jest
samoczynny wyładunek materiałów. Stosowane są
również pojemniki samowyładowcze z uchylnymi
ścianami bocznymi, wadą ich jest również ograni¬
czone stosowanie do transportu materiałów do
określonej długości, poza tym w czasie samoczyn¬
nego rozładunku część materiału pozostaje w po¬
jemniku, który następnie musi być usuwany ręcz¬
nie. Do transportu materiałów dłuższych nie miesz¬
czących się w pojemnikach, stosowane są zwykłe
wozy kopalniane, z których w czasie transportu
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materiał jest ręcznie przeładowywany do specjal¬
nych transporterów, podwieszonych do zestawu
wózków kolejki Wiszącej a po przewiezieniu do
miejsca przeznaczenia, ponownie jest ręcznie roz¬
ładowywany.

Celem wynalazku jest usunięcie dotychczasowych
wad i niedogodności, poprzez zaprojektowanie po¬
jemnika samowyładowczego przystosowanego do
transportu materiałów o dowolnej długości, bez¬
piecznego w obsłudze i sprawnego w eksploatacji,
mechanizującego transport materiałów z powierz¬
chni do przodka wyrobiska górniczego.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu uchyl¬
nej dwuczęściowej podstawy pojemnika, połączonej
rozłącznie i przegubowo ze ścianami bocznymi, każ¬
da o kształcie ramy o pionowych ramionach, po¬
łączonych sztywno poprzeczkami poziomymi a u do¬
łu przegubowo wałkiem poziomym zaopatrzonym
na końcach w sztywno osadzone zaczepy, przy
czym podstawa posiada przymocowane sztywno do
każdego naroża, gniazda osadzone a ramiona pio¬
nowe w górnej części mają wykonane otwory za¬
czepowe a w dolnej podłużne wycięcia prowa¬
dzące.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok pojemnika z boku, fig. 2 przed¬
stawia częściowy przekrój poprzeczny, a fig. 3
przedstawia widok pojemnika z góry. Pojemnik
składa się z podstawy 1 połączonej rozłącznie
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i przegubowo ze ścianami 2 bocznymi, przy czym
podstawa 1 jest złożoną z dwóch oddzielnych be¬
lek 3 zaopatrzonych w narożach w sztywno osa¬
dzone gniazda 4 i 5 osadcze oraz sworznie 6, zaś
ściany 3 boczne mają kształt ramy o pionowych
ramionach 7, które połączone są sztywno poprzecz¬
kami 8 i mają w górnej części otwory 9 zaczepowe
a w dolnych końcach podłużne wycięcia 10, w któ¬
rych prowadzone są sworznie 6. Ściany 3 boczne
w dolnej części mają osadzone przegubowo i rów¬
nolegle do poprzeczek 8, wałki 11 z osadzonymi
sztywno na końcach zaczepami 12, przy czym
płaszczyzna krawędzi 16 nośnej zaczepu 12 jest
nachylona pod kątem ostrym do płaszczyzny po¬
ziomej. Każdy z wałków 11 ma osadzone sztywno
pionowe dźwignie 13 zabezpieczone przed odchyla¬
niem zapadką 14 ze sprężyną 15.

Pojemnik^ weclług; wynalazku po załadowaniu
niateriałami dowolnej długości jest transportowany
podwoziem kołowym a następnie kolejką wiszącą
do miejsca przeznaczenia, gdzie następuje całkowi¬
ty samoczynny rozładunek.

Połączone ze sobą elementy pojemnika; podstawa
1 i ścianki 2 boczne współpracują ze sobą sztywno
w czasie transportu, a przegubowo w czasie rozła¬
dunku. Podstawa 1 pojemnika jest łączona rozłącz¬
nie z przystosowanym podwoziem, poprzez gniazda
5 osadcze, zaś ściany 2 boczne są połączone rozłącz¬
nie z belkami 3 podstawy 1, poprzez gniazda 4 osad¬
cze ścian. Po podwieszeniu pojemnika przy pomocy
otworów 9 zaczepowych* do transportu kolejką
wiszącą, ramiona 7 ścian 2 bocznych wysuwają
się z gniazd 4 osadczych a belki 3 podstawy 1

opierają się swoimi sworzniami 6 na krawędziach
zaczepów lfc, tworząc połączenie przegubowe. Roz¬
ładunek pojemnika w miejscu przeznaczenia na¬
stępuje poprzez odciągnięcie zapadła 14 i zwolnienie

5 jednej z dźwigni 13 a następnie odchylenie przy
pomocy dźwigni 13 zaczepu 12, która powoduje
odchylenie podstawy 1 i rozładunek pojemnika.

Zastrzeżenia patentowe
io

1. Pojemnik samowyładowczy do transportu ma¬
teriałów, szczególnie kopalnianych z powierzchni
do przodka wyrobiska górniczego, znamienny tym,
że ma podstawę (1) złożoną z dwóch belek (3), po-

15 łączoną rozłącznie i przegubowo ze ścianami (2)
bocznymi, przy czym każda z belek (3) ma osadzo¬
ne sztywno na narożach gniazda (4) i (5) osadcze
oraz sworznie (6), zaś każda ze ścian (2) bocznych
ma po dwa ramiona (7) pionowe, które u góry

^ mają otwory (3) zaczepowe a u dołu podłużne
wycięcia (10) prowadzące.

2. Pojemnik samowyładowczy według zastrz. 1,
znamienny tym, że ramiona (7) pionowe ścian (2)
są połączone sztywno poprzeczkami (8) i wałkiem
(11), który jest osadzony przegubowo w dolnej
części ściany (2), przy czym każdy wałek (11) jest
zaopatrzony w sztywno osadzone zaczepy (12)
i dźwignię (13) zabezpieczone zapadkami (14) ze
sprężyną (15).

3. Pojemnik samowyładowczy według zastrz. 2,
znamienny tym> że płaszczyzna, krawędzi (16) noś¬
nej zaczepu (12) jest nachylona pod kątem ostrym
do płaszczyzny poziomej.
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